
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE "FERMI - MONTICELLI" 
EUROPEAN HIGH SCHOOL 

Via Nicola Brandi, 14 – 72100 Brindisi Tel. 0831.452615 Codice 
Fiscale: 91074520742 – Cod. Min. BRPS09000V 

E-mail:brps09000v@istruzione.it –brps09000v@pec.istruzione.it Indirizzo 
web: www.fermiliceobrindisi.it 

 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. - D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Circolare n. 149      Brindisi, 28 gennaio 2019 
 
        Ai Docenti del Liceo Scientifico  
        "Fermi-Monticelli" 
        Al D.S.G.A.   
         Loro Sedi 
 
 
Oggetto:  Consigli di classe - Scrutini I Quadrimestre - a.s. 2018/2019- Integrazione odg e 

parziale modifica del calendario. 
 
Si comunica che l’o.d.g dei consigli di classe, per le sole classi V, è integrato con il seguente punto:  

• Individuazione discipline da affidare ai commissari interni per gli esami di maturità. 
 
Il calendario è modificato come segue. 
 

Venerdì 1/2 Lunedì 4/2 Martedì 5/2 
5^DO 15,00-16,00 2^CO 15,00-16,00 5^A 15,00-16,00 

2^ ALS 16,00-17,00 2^BS 16,00-17,00 5^B 16,00-17,00 

4^ALS 17,00-18,00 3^COD 17,00-18,00 1^AO 17,00-18,00 

5^ E 18,00-19,00 5^C 18,00-19,00 2^AS 18,00-19,00 

4^ AO 19,00-20,00 3^AO 19,00-20,00 2^DO 19,00-20,00 

 
Mercoledì 6/2 Giovedì 7/2 Venerdì 8/2 Sabato 9/2 Lunedì 11/2 
2^AO 15,00-16,00 4^BO 15,00-16,00 1^ALS 15,00-16,00 4^CS 13,30-14,30 5^F/FS 13,30-14,30 

1^AS 16,00-17,00 4^CO 16,00-17,00 3^AS 16,00-17,00 5^AS 14,30-15,30 1^BO 14,30-15,30 

1^BS 17,00-18,00 4^DO 17,00-18,00 5^ALS 17,00-18,00 3^DO 15,30-16,30 3^CS 15,30-16,30 

4^BS 18,00-19,00 1^CO 18,00-19,00 4^ AS 18,00-19,00   3^BO 16,30-17,30 

3^BS 19,00-20,00 2^BO 19,00-20,00 3^ALS 19,00-20,00     

 
Tutti i docenti dovranno consegnare in sede di scrutinio la stampa dei voti e i programmi. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Stefania METRANGOLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

LICEO SCIENTIFICO STATALE "FERMI - MONTICELLI" 
EUROPEAN HIGH SCHOOL 

Via Nicola Brandi, 14 – 72100 Brindisi Tel. 0831.452615 Codice 
Fiscale: 91074520742 – Cod. Min. BRPS09000V 

E-mail:brps09000v@istruzione.it –brps09000v@pec.istruzione.it Indirizzo 
web: www.fermiliceobrindisi.it 

 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. - D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Adempimenti scrutini primo quadrimestre 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il calendario degli scrutini per l'anno in corso;  
VISTA la Circolare Ministeriale n.20 del 4 marzo 2011 (Validità dell'anno scolastico per la valutazione 
degli alunni nella scuola secondaria di primo e secondo grado - artt.2 e 14 DPR 122/2009);  
VISTA la Nota prot. 2532/R.U./U2010 (R.D. 4 maggio 1925, n.653 e R.D. 21 novembre 1929, n.2049);  
VISTO IL D.M. 139/2007 e le Linee Guida sul Nuovo Obbligo di istruzione;  
VISTA la Circolare Ministeriale n.50-2009 ( valutazione degli apprendimenti);  
VISTA la Circolare Ministeriale n.46-2009 (valutazione del comportamento ai fini dell'esame finale di 
Stato nella scuola secondaria di secondo grado);  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009, n.122 (Regolamento recante 
coordinamento delle norme vigenti per la valutazione degli alunni e ulteriori modalità applicative in 
materia, ai sensi degli articoli 2 e 3 del decreto - legge 1° settembre 2008, n. 137, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2008, n. 169);  
VISTA la Circolare n.94 - Prot. 6828 del 18/10/2011;  
VISTA la Circolare n.89 - Prot. MIUROODGOS/751;  
VISTA la L.107/2015;  
VISTO il POF, il RAV, il Piano di Miglioramento, il PTOF;  
 

DISPONE 
1. Ciascun docente completerà l'inserimento su registro online dei voti e degli argomenti svolti, entro 
e non oltre le ore 24.00 del 31/01/2019.  
2. Ciascun docente inserirà online le proprie proposte di voto (numeri interi, senza aggiunte di segni - e + o 
valori intermedi del tipo 4/5), almeno due giorni prima dello scrutinio.  
3. Il mancato rispetto di quanto indicato al punto 2 comporterà lo slittamento della relativa effettuazione 
del Consiglio di Classe in coda al calendario delle operazioni di scrutinio.  
4. Ciascun docente ritirerà dalla segreteria la scheda delle carenze. Tale scheda andrà predisposta per ogni 
studente con insufficienza grave e consegnata allo scrutinio. Si raccomanda di compilare la scheda 
registrando in modo analitico esclusivamente le carenze (NON IL GIUDIZIO).  
5. Ciascun docente dovrà consegnare prima dello scrutinio i compiti in classe debitamente corretti (con 
griglia) e regolarmente registrati.  
6. Il tutor Focal Point controllerà l'avvenuto inserimento di tutte le proposte di voto e assenze per materia, 
prima dello scrutinio.  
 
Gli orari del calendario degli scrutini sono soggetti a possibili variazioni legate al lavoro di ciascun 
consiglio di classe. E' opportuno perciò che ciascuno sia presente a scuola in anticipo di un'ora rispetto agli 
orari indicati. In assenza del Consiglio di Classe perfetto, si passerà allo scrutinio di un'altra classe: ciò 
comporterà lo slittamento della relativa effettuazione del Consiglio di Classe in coda al calendario delle 
operazioni di scrutinio.  
Si ricorda, inoltre, che ciascun docente è tenuto all'osservanza del segreto d'ufficio. 

 
La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Stefania METRANGOLO 
 


		2019-01-28T11:02:56+0100
	Metrangolo Stefania




